
 

 

 

Республика Крым                                     

Белогорский район 

Мичуринский сельский совет 

14-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

24 июля 2025 года                   с.Мичуринское                                    № 64 

О передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по организации ритуальных услуг и 

похоронного дела муниципальному образованию 

Белогорский район Республики Крым 

 

          В соответствии с частью 4  статьи 15  Федерального закона                                        

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                                  

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законами 

Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении и 

похоронном деле в Республике Крым», от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О 

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного 

значения», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

Мичуринский сельский совет Белогорского района Республики Крым 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать муниципальному образованию Белогорский район 

Республики Крым часть полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым по организации ритуальных услуг и похоронного 

дела в части: 

- создания специализированной службы по вопросам похоронного дела,                

с возложением на неё функций в сфере похоронного дела по организации 

погребения умерших с предоставлением гарантированного перечня услуг по 

погребению; 

- утверждения порядка деятельности специализированной службы по 

вопросам похоронного дела; 

- определения стоимости услуг, предоставляемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших граждан. 

 

 



2. Администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым в срок до 01.09.2025 года заключить 

соответствующее соглашение с администрацией Белогорского района 

Республики Крым о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Настоящее решение направить в Белогорский районный совет 

Республики Крым. 

4. Настоящее решение обнародовать путем его опубликования на 

официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования).  

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Мичуринского сельского совета –  

глава администрации  

Мичуринского сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым                                       О.В. Сотникова 

 


	В соответствии с частью 4  статьи 15  Федерального закона                                        от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом               ...

